

JAN WUTTKE „CZARNY JAŚ”

Krzysztof Skolimowski

„Jaś wycofywał się jeden z ostatnich. Przy nim stała gotowa do skoku Irka. Prócz nich nie było już żołnierzy w ruinach.”

Jan Wuttke zwany Czarnym Jasiem, bohater o którym wiele młodych zapomina. Ja, pragnę tę pamięć przywrócić. Mało o Jaśku było pisane, dlatego również ja przegapiłam jego ogromny udział w tworzeniu harcerstwa w Pomarańczarni. W internecie – jest owszem kilka zdań o jego śmierci, ale to dopiero lektura napisana przez Krzysztofa Skolimowskiego pozwoliła mi poznać go o wiele bliżej.

Kim, więc był Jan Wuttke? Był maturzystą, który był niezwykle oddany ideałom harcerskim. Chciał się uczyć, dbał o własny rozwój. Zawsze blisko pracował w drużynie z Janem Bytnarem, Tadeuszem Zawadzkiem, czy Alkiem Dawidowskim. Jego spora wada wzroku nie pozwalała mu jednak uczestniczyć w akcjach zbrojnych, dlatego on podjął walkę w inny sposób. Walczył o ludzkie charaktery i o sens działalności Grup Szturmowych.

Zawsze chętny do pomocy instruktor, który nawet w ciężkich czasach wciąż się rozwijał. Jego niesamowity upór w krótkim czasie pozwolił mu na zdobycie stopnia harcmistrza. Jednak to jego kurs podharcmistrzowski skłonił mnie do refleksji. Ich zadaniem przedkursowym było przeczytanie czterech książek: Skauting dla chłopców, Drogowskaz harcerski, Wielką grę oraz Podręcznik dowódcy plutonu. To właśnie dzięki Czarnemu Jasiowi postanowiłam uzupełnić moje braki w tych lekturach i przeczytać wszystkie cztery książki.

Wiele o Jasiu możemy się także dowiedzieć z jego listów do ojca. W których porusza nurtujące go problemy, np. o ludziach z których buduje się piękny dom przyszłości. Wskazuje on w nim o ofierze ludzi, która nie może pójść na marne, mają iść i nie tracić nadziei jak kamienie przez Boga rzucone na szaniec.

Dlaczego zachęcam do lektury o tym wspaniałym człowieku? Nie chodzi o dodatkową lekcję historii, nudną opowieść tu chodzi o ideały, wartości jakie przekazuje nam ta lektura. Nieważne na jakim jesteś szczeblu

harcerskiej drogi, znajdziesz w życiu Jasia coś dla siebie. Co przykuje Twoją uwagę i na zawsze zostanie w Twoim sercu.